ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О вопросах, вносимых на рассмотрение двадцать

девятого заседания Г осу дарственного Совета

Республики Татарстан шестого созыва

Президиум Государственного Совета Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Татарстан

Внести на рассмотрение двадцать девятого заседания Государственного

Совета Республики Татарстан шестого созыва следующие вопросы:

1. Об избрании мирового судьи Республики Татарстан.
2. О поправках к проекту федерального закона N2 40361-8 "Об общих

принципах организации местного самоуправления в единой системе публич

ной власти".
3. Доклад о деятельности Уполномоченного по правам человека

в Республике Татарстан в 2021 году.
4. Правительственный час: "О реализации Стратегии государственной

молодежной политики в Республике Татарстан".

5. О проекте закона Республики Татарстан N2 264-6 "О внесении измене
ний в Закон Республики Татарстан "О градостроительной деятельности в Рес

публике Татарстан" (I чтение) .

6. О проекте закона Республики Татарстан N2 259-6 "О регулировании
отдельных вопросов в сфере недрапользования в Республике Татарстан"

(I чтение).
7. О проекте закона Республики Татарстан N2 265-6 "О внесении измене

ний в Закон Республики Татарстан "О местном самоуправлении в Республике

Татарстан" (I чтение) .

8. О поручении Счетной палате Республики Татарстан.
9. О проекте федерального закона N2 43217-8 "О внесении изменений

в статью 1 О Федерального закона "У став железнодорожного транспорта Рос
сийской Федерации " (о заключении договоров на перевозку железнодорожным

транспортом на условиях "вези и плати").

2

1 О. О проекте федерального закона .М~ 28683-8 "О внесении изменения
в статью 14.1 i Кодекса Российской Федерации об административных право
нарушениях" (об уточнении административной ответственности в сфере про

дажи алкогольной и спиртосодержащей продукции).
11. О проекте федерального закона N2 41446-8 "О внесении изменений

в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях"

(в целях установления административной ответственности за несоблюдение

требований к содержанию домашних животных).
12. О проекте федерального закона N2 46601-8 "О внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспече

ния безопасности применения пиротехнических изделий бытового назначе

ния".

13 . О проекте федерального закона N2 51079-8 "О внесении изменений
в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях"

(об установлении ответственности за непредставление предложения о цене на

продукцию по гособоронзаказу и информации о затратах на ее производство ).
14. О проекте федерального закона N2 42172-8 "О внесении изменений

в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях"

(в части совершенствования назначения административного наказания субъек

там малого и среднего предпринимательства).

15. Об обращении Законодательного Собрания Владимирской области
к Председателю Правительства Российской Федерации Мишустину М.В.

о внесении изменений в государственную программу Российской Федерации

"Развитие образования" в части софинансирования расходов на создание усло

вий для занятия физической культурой и спортом в общеобразовательных ор

ганизациях.

16. О проекте федерального закона N2 45652-8 "О внесении изменений
в Федеральный закон "О проведении эксперимента по квотированию выбросов

загрязняющих веществ и внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации в части снижения загрязнения атмосферного воз

духа" (в части уточнения полномочий федеральных органов исполнительной

власти).
17. О проекте федерального закона N2 555-8 "О внесении изменений

в статью 16 Федерального закона "О государственном регулировании произ
водства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей про

дукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции"

(в части уточнения порядка информирования организаций, осуществляющих

розничную продажу алкогольной продукции, об определении границ террито

рий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции).

3

18. О проекте федерального закона N2 57343-8 "О внесении изменения
в статью 19 Федерального закона "О защите конкуренции" (в части целей пре
доставления государственных и муниципальных преференций).

19. О проекте федерального закона N2 43000-8 "О внесении изменений
в статьи 3 и 5 Федера..тiьного закона 11 0 проведении эксперимента по установ
лению специального налогового режима "Налог на профессиональный доход"

(о совершенствовании порядка постановки на учет в налоговом органе в каче

стве плательщика налога на профессиональный доход).

20. О проекте федерального закона N2 48712-8 "О внесении изменений
в статью 1794 Бюджетного кодекса Российской Федерации" (в части стимули
рования обновления и развития инфраструктуры городского рельсового транс

порта путем обеспечения источника финансирования работ модернизации ин

фраструктуры городского рельсового транспорта).

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань ,

3 февраля 2022 года

.N2 1309-VI ГС

Ф.Х. Мухаметшин